
UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos,
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini -
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I.
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

 DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 2 DEL 09-02-2022

Oggetto: partecipazione all'Avviso pubblico MiTE  M2C.1.1 I 1.1 su delegazione
amministrativa dei Comuni di Cargeghe, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi,
Putifigari, Tissi, Uri, Usini.

PRESIDENTE DELL’UNIONE

Premesso che  è in corso di pubblicazione l'Avviso pubblico del Ministero della Transizione
Ecologica M2C.1.1 I 1.1  rispettivamente Linea d’Intervento A – miglioramento e
meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani; Linea d’Intervento B –
ammodernamento (anche con ampliamento di impianti esistenti) e realizzazione di nuovi
impianti di trattamento/riciclo dei rifiuti urbani provenienti dalla raccolta differenziata e
Linea d’Intervento C – ammodernamento (anche con ampliamento di impianti esistenti) e
realizzazione di nuovi impianti innovativi di trattamento/riciclaggio per lo smaltimento di
materiali assorbenti ad uso personale (PAD), i fanghi di acque reflue, i rifiuti di pelletteria e i
rifiuti tessili

Rilevato che i Comuni possono partecipare all’Avviso singolarmente o in forma associata
nella modalità individuate dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che l’Unione dei Comuni del Coros, ha tra i suoi obiettivi, indicati nel vigente
Statuto, quello di gestire ed ampliare il numero delle funzioni e dei servizi rispetto a quelli
gestiti dei singoli Comuni, assicurandone maggiore efficienza ed economicità;

Preso atto che tra le attività gestite in forma associata figurano quella inerente la raccolta
differenziata dei rifiuti delegata dai Comuni di Cargeghe, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi,
Putifigari, Tissi, Uri, Usini;

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


Dato atto che, nell’ambito delle funzioni in oggetto già conferite dai Comuni aderenti alla
gestione associata del servizio della raccolta differenziata dei rifiuti e ad integrazione del
medesimo, hanno formalizzato, con deliberazioni consiliari, apposita e specifica delega
all’Unione dei Comuni per la presentazione e gestione delle Proposte progettuali a valere
sull’Avviso pubblico del Ministero della Transizione Ecologica M2C.1.1 I 1.1, in scadenza il
prossimo 14 febbraio 2022;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 del 9 febbraio 2022  di assunzione
della delegazione amministrativa sopra richiamata;

Ritenuto opportuno, in qualità di rappresentante legale dell’ente capofila della forma
associativa individuata quale Soggetto Destinatario per la partecipazione all'Avviso pubblico
del Ministero della Transizione Ecologica M2C.1.1 I 1.1, delegare il Segretario – Dirigente

apicale dell’Unione  Dr. Nurra Francesco Maria a presentare e caricare, per conto di questa
forma associativa, la relativa proposta progettuale complessiva a valere sull'Avviso pubblico
MiTE M2C.1.1 I 1.1.

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la L.R. Sardegna 4 febbraio 2016, n. 2
Visto il vigente Statuto di autonomia
Visto il vigente Regolamento di organizzazione funzionamento degli uffici e servizi
Visto il vigente CCNL Dirigenti Funzioni Locali

DECRETA

Di delegare, in qualità di rappresentante legale dell’ente capofila della forma associativa,
individuata quale Soggetto Destinatario per la partecipazione all'Avviso pubblico del
Ministero della Transizione Ecologica M2C.1.1 I 1.1, il Segretario – Dirigente apicale

dell’Unione  Dr. Nurra Francesco Maria a presentare e caricare, per conto di questa forma
associativa la relativa proposta progettuale  complessiva, a valere sull'Avviso pubblico MiTE
M2C.1.1 I 1.1.

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio on line, sezione amministrazione trasparente
e trasmesso nelle forme di legge al destinatario diretto.

Il Presidente

Dott. Carlo Sotgiu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione
digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

DECRETO DEL PRESIDENTE n.2 del 09-02-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS

Pag. 2


